ПРОТОКОЛ № 3
заседания комиссии по рассмотрению наградных материалов

от 05.03.2019г.                                                                                                      г. Усть-Кут

Председатель: Т.А. Климина –  Мэр Усть-Кутского муниципального образования
Секретарь: О.И. Жукова
Присутствовали члены комиссии: Е.А. Кузнецова, М.П. Косыгина, И.К. Смирнова, Л.И. Козырева, В.П. Носовко.

Повестка дня:
1. Рассмотреть ходатайство ОГБУЗ «Усть-Кутская РБ» о награждении Лемак Ю.В. Почетной грамотой мэра УКМО.
2. Рассмотреть ходатайство Управления культуры, спорта и молодежной политики Администрации УКМО о награждении Васёвой М.В., Шумиловой Л.П., Данченко Е.В. Почетной грамотой мэра УКМО и поощрении Васильевой Н.Г., Цыбулиной Н.М., Чупровой И.В. Благодарственным письмом мэра УКМО.
3. Рассмотреть ходатайство Администрации Нийского муниципального образования о награждении Каптёровой Л.А., Рубцовой А.Г. Почетной грамотой мэра УКМО.
4. Рассмотреть ходатайство ФКУ КП-20 ОУХД ГУФСИН России по Иркутской области о награждении Бемм Е.В., Дрёмовой Д.В. Почетной грамотой мэра УКМО и поощрении Жукова М.Н., Зверевой Н.П., Калюжного А.С. Благодарственным письмом мэра УКМО.
5. Рассмотреть ходатайство Ленского линейного отдела полиции о поощрении Петренко А.А. Благодарственным письмом мэра УКМО.
6. Рассмотреть ходатайство Усть-Кутского института водного транспорта (филиал) ФГБОУ ВО «СГУВТ» о поощрении Чувашова В.Ф. Благодарственным письмом мэра УКМО.
7. Рассмотреть ходатайство индивидуального предпринимателя Науменко В.Л. о награждении Соколовой Н.В., Катышевцевой Н.Ф., Задонской Е.А. Почетной грамотой мэра УКМО.
8. Рассмотреть ходатайство Комитета жилищной политики, коммунальной инфраструктуры, транспорта и связи Администрации УКМО о поощрении Таюрской А.Н., Кузнецова А.В., Нечаева Ф.К., Панцьо В.Ф., Каймонова Г.А., Доронина Е.А., Карпова Д.С., Рыкова А.Г., Черноморченко А.А., Швыркова М.В., Малюченко Е.В. Благодарственным письмом мэра УКМО.
9. Рассмотреть ходатайство Усть-Кутской районной общественной организации «Ветераны строительства БАМ» о представлении к поощрению Благодарностью Губернатора Иркутской области Уласик В.П..
10. Рассмотреть ходатайство негосударственного учреждения здравоохранения «Узловая поликлиника на станции Лена ОАО «РЖД» о представлении к поощрению Благодарностью Губернатора Иркутской области Оболкиной Т.Н..

Решили:
1. За многолетний добросовестный труд в системе здравоохранения и в связи с празднованием 75-летнего юбилея, наградить Почетной грамотой Мэра Усть-Кутского муниципального образования:
- Лемак Юрия Васильевича, врача-терапевта Ручейской врачебной амбулатории Областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Усть-Кутская районная больница».
2. За добросовестный труд, преданность профессии и в связи с празднованием Дня работников культуры, наградить Почетной грамотой Мэра Усть-Кутского муниципального образования:
- Васёву Марию Владимировну, режиссёра образцового циркового коллектива Муниципального бюджетного учреждения культуры «Районный культурно-досуговый центр Магистраль» Усть-Кутского муниципального образования;
- Шумилову Лидию Петровну, преподавателя хореографических дисциплин Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» Усть-Кутского муниципального образования;
- Данченко Елену Викторовну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» Усть-Кутского муниципального образования.
3. За добросовестный труд, преданность профессии и в связи с празднованием Дня работника культуры, поощрить Благодарственным письмом Мэра Усть-Кутского муниципального образования:
- Чупрову Ирину Владимировну, преподавателя изобразительных дисциплин Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» Усть-Кутского муниципального образования;
- Цыбулину Наталью Михайловну, диспетчера Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» Усть-Кутского муниципального образования;
- Васильеву Надежду Георгиевну, менеджера по культурно-досуговой деятельности Муниципального бюджетного учреждения культуры «Районный культурно-досуговый центр Магистраль» Усть-Кутского муниципального образования.
4. За добросовестный труд, преданность профессии и в связи с празднованием Дня работников культуры, наградить Почетной грамотой Мэра Усть-Кутского муниципального образования:
- Каптёрову Любовь Андреевну, художественного руководителя Муниципального казенного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр» Нийского муниципального образования.
5. В награждении Рубцовой А.Г. Почетной грамотой мэра УКМО отказать. За добросовестный труд, преданность профессии и в связи с празднованием Дня работника культуры, поощрить Благодарственным письмом Мэра Усть-Кутского муниципального образования:
- Рубцову Альбину Геннадьевну, библиотекаря Муниципального казенного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр» Нийского муниципального образования.
6. В награждении Бемм Е.В., Дрёмовой Д.В. Почетной грамотой мэра УКМО отказать. За многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием 140-летия со дня образования уголовно-исполнительной системы России, поощрить Благодарственным письмом Мэра Усть-Кутского муниципального образования:
- Бемм Евгению Валерьевну, старшего инспектора группы кадров и работы с личным составом федерального казенного учреждения «Колония – поселение №20 с особыми условиями хозяйственной деятельности ГУФСИН России по Иркутской области»;
- Дрёмову Дину Валерьевну, старшего инспектора группы коммунально-бытового интендантского и хозяйственного обеспечения федерального казенного учреждения «Колония – поселение №20 с особыми условиями хозяйственной деятельности ГУФСИН России по Иркутской области»;
- Жукова Максима Николаевича, младшего инспектора 1 категории группы надзора отдела безопасности федерального казенного учреждения «Колония – поселение №20 с особыми условиями хозяйственной деятельности ГУФСИН России по Иркутской области»;
- Звереву Наталью Петровну, кладовщика группы материально-технического обеспечения учебно-производственного процесса и сбыта продукции центра трудовой адаптации осужденных федерального казенного учреждения «Колония – поселение №20 с особыми условиями хозяйственной деятельности ГУФСИН России по Иркутской области»;
- Калюжного Андрея Сергеевича, младшего инспектора 1 категории группы надзора отдела безопасности федерального казенного учреждения «Колония – поселение №20 с особыми условиями хозяйственной деятельности ГУФСИН России по Иркутской области».
7. За добросовестный труд и в связи с празднованием 100-летия со дня образования органов внутренних дел на транспорте, поощрить Благодарственным письмом Мэра Усть-Кутского муниципального образования:
- Петренко Алексея Анатольевича, сержанта полиции, водителя группы обслуживания (СОГ) дежурной части Ленского линейного отдела полиции.
8. За многолетний добросовестный труд, большой вклад в воспитание курсантов, поощрить Благодарственным письмом Мэра Усть-Кутского муниципального образования:
- Чувашова Владимира Федоровича, дежурного воспитателя Усть-Кутского института водного транспорта (филиал) Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Сибирский государственный университет водного транспорта».
9. За многолетний добросовестный труд в сфере торговли и высокий профессионализм, наградить Почетной грамотой Мэра Усть-Кутского муниципального образования:
- Соколову Наталью Викторовну, продавца ИП Науменко В.Л.;
- Задонскую Евгению Александровну, продавца ИП Науменко В.Л.;
[bookmark: _GoBack]- Катышевцеву Надежду Фёдоровну, исполнительного директора ИП Науменко В.Л..
10. Комиссия поддержала ходатайство мэра УКМО о поощрении Благодарственным письмом Тарковой А.В.. За добросовестный труд и работу по ликвидации ЧС в мкр.Нефтебаза в 2019 году и в связи с празднованием Дня работников жилищно-коммунального хозяйства, поощрить Благодарственным письмом Мэра Усть-Кутского муниципального образования:
- Таркову Алёну Владимировну, директора МКУ Ресурсный центр Управления образованием УКМО;
- Таюрскую Анну Николаевну, заместителя директора по хозяйственным вопросам МКУ Ресурсный центр Управления образованием УКМО;
- Доронина Евгения Александровича, водителя МКУ Ресурсный центр Управления образованием УКМО;
- Каймонова Георгия Андреевича, слесаря-сантехника МКУ Ресурсный центр Управления образованием УКМО;
- Карпова Дениса Сергеевича, водителя МКУ Ресурсный центр Управления образованием УКМО;
- Кузнецова Андрея Вениаминовича, механика МКУ Ресурсный центр Управления образованием УКМО;
- Малюченко Евгения Валерьевича, рабочего по обслуживанию зданий МКУ Ресурсный центр Управления образованием УКМО;
- Нечаева Федора Константиновича, слесаря-сантехника МКУ Ресурсный центр Управления образованием УКМО;
- Панцьо Владимира Фёдоровича, слесаря-сантехника МКУ Ресурсный центр Управления образованием УКМО;
- Рыкова Алексея Геннадьевича, слесаря-электрика МКУ Ресурсный центр Управления образованием УКМО;
- Черноморченко Александра Анатольевича, слесаря-электрика МКУ Ресурсный центр Управления образованием УКМО;
- Швыркова Михаила Васильевича, слесаря-электрика МКУ Ресурсный центр Управления образованием УКМО.
11. За многолетний добросовестный труд, производственные достижения и активное участие в общественно-политической жизни района ходатайствовать перед аппаратом Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области о поощрении Благодарностью Губернатора Иркутской области:
- Уласик Валерия Павловича.
12. За многолетний труд и высокий профессионализм ходатайствовать перед аппаратом Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области о поощрении Благодарностью Губернатора Иркутской области:
- Оболкину Тамару Николаевну, медицинскую сестру кабинета функциональной диагностики негосударственного учреждения здравоохранения «Узловая поликлиника на станции Лена открытого акционерного общества «Российские железные дороги».

Председатель:                                                                                               Т.А. Климина

Секретарь:                                                                                                      О.И. Жукова